
Об образовании Комиссии по вопросам проведения международной конференции, 
посвященной 5-летию принятия Конституции Республики Казахстан

Постановление Правительства Республики Казахстан от 15 мая 2000 года N 720
      В целях подготовки проведения международной конференции в городе Астане, 
посвященной 5-летию принятия Конституции Республики Казахстан и, принимая во 
внимание значимость предстоящего события для народа Казахстана, Правительство 
Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н  п о с т а н о в л я е т :  
      1. Образовать Комиссию по вопросам проведения международной конференции (
далее - конференция), посвященной 5-летию принятия Конституции Республики 
К а з а х с т а н  ( д а л е е  -  К о м и с с и я ) .  
      2.  Утвердить прилагаемый состав Комиссии. 
      3 .  К о м и с с и и  в  д в у х м е с я ч н ы й  с р о к :  
      1) совместно с Министерством финансов Республики Казахстан разработать смету 
расходов на проведение конференции и представить ее на утверждение в 
П р а в и т е л ь с т в о  Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н ;  
      2) разработать план мероприятий по проведению международной конференции и 
внести его на утверждение в Правительство Республики Казахстан; 
      3) определить сроки проведения конференции; 
      4) составить список официальных лиц, приглашаемых на конференцию, и 
согласовать его с Правительством Республики Казахстан. 
      4. Центральным исполнительным органам Республики Казахстан оказать 
содействие в решении вопросов поставленных перед Комиссией. 
      5. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания. 
 
     Премьер-Министр
  Республики Казахстан       

                                                      Утвержден

                                             постановлением Правительства
                                                 Республики Казахстан
                                               от 15 мая 2000 года N 720



 
 
                      Состав Комиссии по вопросам проведения
 
         международной конференции, посвященной 5-летию принятия       
                    Конституции Республики Казахстан  

Ким                       - Председатель Конституционного
Юрий Алексеевич             Совета Республики Казахстан,
                            председатель (по согласованию)
Павлов                    - Первый заместитель Премьер-
Александр Сергеевич         Министра Республики Казахстан,
                            заместитель председателя
Мухамеджанов              - Министр юстиции Республики
Бауржан Алимович            Казахстан
Омаров                    - директор Департамента средств
Жанай Сейтжанович           массовой информации Министерства
                            культуры, информации и общественного
                            согласия Республики Казахстан
Отто                      - заместитель Министра внутренних дел
Иван Иванович               Республики Казахстан
Идрисов                   - Министр иностранных дел Республики
Ерлан Абильфаизович         Казахстан
Буркитбаев                - Министр транспорта и коммуникаций
Серик Минаварович           Республики Казахстан
Есенбаев                  - Министр финансов Республики
Мажит Тулеубекович          Казахстан
Сапаров                   - первый заместитель Начальника
Малик Мухамеджанович        Генерального штаба Вооруженных Сил
                            Республики Казахстан, генерал-майор
Канагатов                 - начальник отдела массовой и
Ильсияр Баймухамедович      физкультурно-оздоровительной работы
                            Агентства Республики Казахстан
                            по туризму и спорту                           

     (Специалисты: Мартина Н.А.,
                   Петрова Г.В.)      



© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


